

## جمله قصار روز

**رسول کرکبندی:** اگر بچه‌ای هم علاقه‌ای به فوتبال نداشته باشد پدرش به زور و با پول اورا وارد فوتبال می کند، آن هم با کرم ضدآفتاب و آیمپوه بین تمرین.
یک فوتبالیست با کرم ضدآفتاب و آیمپوه بین تمرین ساخته نمی شود.
فدراسیون و مربیان تیم‌های ملی بهترین‌هایی را انتخاب می کنند که واقعا بهترین نیستند، چون بهترین نداریم و اینهایی که به تیم ملی می آیند در بین هیچ‌ها بهترین هستند.
راس امور در فدراسیون فوتبال خودش را بهترین می داند و در آخر هم «لیخند ژکوند» تحویل می دهد.



مایکل اسپین: هیچ

حقیقتی درشایعات

اینترنتی وجودندارد.

من هیچ ارتباطی با

بیماری ایولا ندارم. خیلی

هم سالم هستم.

تیم کاهیل تمرینات

خوبی رادر قطر

می گذاریم بچه‌ها خیلی

سخت‌ترین می کنند.

سوارز: به تیم را گبی

اروگوته تبریک

می گویم.

**نور:** تصور مادر مورد بازی

مقاوت ت برود واقعا

بازی بدی بود و من روی

گل اول مقصر بودم.

## یادداشت

**مجمع «هیات‌رئیس‌ه و بازرس به تخلفات ورود کنند**

در مورد تخلفات مالی فدراسیون فوتبال در وهله نخست باید به این مساله توجه کرد که عالی‌ترین مرجع هر فدراسیونی مجمع آن فدراسیون است. این مجمع موظف است یک بازرس قانونی تعیین کند تا امور مالی و اداری فدراسیون را تحت‌نظر بگیرد. این موضوع در مورد تمام فدراسیون‌ها و البته فوتبال هم صادق است. این بازرس وظیفه دارد تمامی حساب‌های فدراسیون را کنترل کند؛ به صورت مستمر یا مقطعی. پس اگر تخلفی در فدراسیون صورت بگیرد باید اول از بازرس جواب خواست و بعد مجمعی که این بازرس را انتخاب کرده است.

در فدراسیون فوتبال و سایر فدراسیون‌ها دو بازرس وجود دارند؛ بازرسی که مجمع انتخاب می‌کند و بازرسی که وزارت ورزش در فدراسیون قرار می‌دهد که بازرس قانونی نام دارد. بازرس مجمع هم بازرس است و هم ذی‌حساب. بازرس قانونی فقط موظف به کنترل مسائل مالی است و به‌طور سالانه گردش مالی فدراسیون‌ها را بررسی می‌کند. اگر احیاناً تخلفی در فدراسیون فوتبال صورت گرفته باشد و مثلاً پولی به فدراسیون تحویل داده شود اما در حساب آن ریخته نشود و در صورت‌های مالی هم درج نشود، نمی‌توان به بازرس خرده گرفت، چون او فقط مسئول حسابرسی از پول‌های درون حساب است و وقتی پولی وارد حساب نشده است نمی‌تواند بر آن نظارت کند. در این مساله خاص بیشتر از همه پای هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال در میان است و اگر احیاناً واقعا این مساله رخ داده باشد آنها جوابگوی این مساله باشند. البته رئیس فدراسیون هم بدون شک مسئول است و باید به هر سه نهاد ذکر شده، یعنی مجمع، هیات‌رئیس‌ه و بازرس جواب پیش دهد.

## فیفا

**ضرر مالی هنگفت فیلم فیفا**

قبل از جام جهانی خبر جالبی روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت که فیفا فیلمی به نام «United passers» ساخته است و از قرار معلوم ۲۷ میلیون دلار برای ساختش هزینه شده بود. اما حالا از سوئیس خبر رسیده که این فیلم کاملاً نتوانسته است به هدف خود برسد و آنچه باید را به نمایش بگذارد. چراکه منتقدان فیلم بعد از اکران آن در کن و فستیوال زوریخ نظر خوبی درباره آن نداشتند. در فستیوال زوریخ از ۵۰۰ صندلی تنها بلیت ۱۲۰ صندلی به تماشاگران این فیلم فروخته شد و تنها هفت کشور این فیلم را به نمایش گذاشتند. طبق گزارش‌ها درآمد بخش این فیلم تنها ۱۵۰ هزار تا ۲۰۰ هزار دلار بوده؛ یعنی ساخت این فیلم ۲۶/۸ میلیون دلار ضرر داده است.

## ورزش

**فرشید فتاحی**

دو هفته پیش بود که در گفت‌وگو با دو نفر از روسای هیات‌های فوتبال استانی در همین صفحه، خبر دادیم که ۹۰۰ هزار دلار در فدراسیون فوتبال کم شده است. آن زمان کریم بهرامی در گفت‌وگو با سایت برنامه ۹۰ و همچنین یکی، دو روزنامه سیاسی دیگر چنین خبری داد و البته گفت که این ۹۰۰ هزار دلار وارد حساب‌های فدراسیون فوتبال نشده‌اند و حالا مثل اینکه این ماجرا وارد فاز تازه‌ای شده است. طبق اخباری که به بیرون درز کرده به نظر می‌رسد ۴۰۰ هزار دلار در حساب فدراسیون فوتبال کم شده‌باشد و شایعه کم شدن ۵۰۰ هزار دلار دیگر هم در حال تأیید شدن است. پیگیری‌هایی که انجام شده از ماجرای عجیبی پرده برداشته که سرنخس به همان حرف‌های کریم بهرامی، رئیس فوتبال استان قم برمی‌گردد و البته یکی، دو رئیس هیات دیگر مثل سعید آگشته، رئیس هیات فوتبال استان قزوین هم آن را تأیید کرده‌اند.

**اعضای هیات‌رئیس‌ه علیه کفاشیان نوبی**

حتی برخی اعضای هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال هم از این ماجرا باخبر شده‌اند و به‌شدت عصبانی هستند. دیروز سایت نسیم‌آنلاین در خبری جالب توجه نوشته است که اعضای هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال خواستار شفاف‌سازی صورت‌های مالی هیات‌رئیس‌ه فوتبال شده‌اند. اعضای هیات‌رئیس‌ه از کفاشیان خواسته‌اند که تمام اسناد و مدارک درباره صورت‌های مالی فدراسیون فوتبال در سال‌های ۹۲ و ۹۳ را قبل از مجمع سالیانه در اختیار هیات‌رئیس‌ه برای بررسی مستندات قرار دهد. پنج نفر از اعضای هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به علی کفاشیان، رسماً خواهان ارائه مستندات و مصوبه فدراسیون درباره قانونی بودن دبیرکلی مهدی محمدنی شده‌اند. ظاهراً این پنج عضو هیات‌رئیس‌ه مدعی هستند که دبیرکل فدراسیون فوتبال در شرایطی در این شغل مشغول به فعالیت است که اعضای هیات‌رئیس‌ه هیچ مصوبه‌ای برای انتخاب نبی

## سختگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با فرهیختگان: جالب نیست، موضوع را پیگیری می‌کنیم

**رسول مجیدی**

موضوع دریافت دستی ۴۰۰ هزار دلار از وزارت امور خارجه فقط برای فدراسیون فوتبال در دسرساز نشده است. این موضوع حتی پای وزارت امور خارجه و ذی‌حسابی آن را هم به ماجرا باز کرده و عده‌ای اعتقاد

با پیگیری‌هایی که فرهیختگان انجام داد توانستیم با دو کارمندی که در گرفتن پول‌ها از وزارت امور خارجه حاضر بودند، گفت‌وگو کنیم. هر چند صحبت‌هایی که حسن حسین‌زاده، سرپرست سابق تیم ملی فوتسال و عضو کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال زد توسط مریم عرب تکذیب شد، اما به نظر حرف‌های حسین‌زاده به واقعیت نزدیک تر است.

**آقای حسین‌زاده، شما برای گرفتن پول از وزارت امور خارجه به این وزارتخانه رفته بودید؟**

بله، به همراه خانم عرب و آقای امیری رفته بودم. البته من نقشی در گرفتن پول نداشتم. قرار بود آقای امیری که از نظر مالی معتمد فدراسیون فوتبال و کمیته مالی است در بانک ملت یک حساب را ببندد. من اتفاقی به همراه آنها رفتم.

**می‌گویند ۴۰۰ هزار دلار پول در چهار گونی به شما داده شده؟**

**می‌خندد) نه اتفاقاً ۱۵ گونی بود، پول‌ها همه یک‌دلاری بود. (می‌خندد)**

**واقعا؟**

نه شوخی می‌کنم. پول‌ها در چهار بسته بود. در گونی نبود. گونی چرا؟ این حرف‌ها را چه کسی گفته؟ من با خانم عرب و آقای امیری داخل ساختمان وزارتخانه رفتم و نمی‌دانم چه شد.

**علی کفاشیان رنگ نرزد به آنها که پول را نقدی بگیرند؟**

من داخل نبودم. خبر ندارم. اما دیدم که پول را در چهار بسته آوردند. باور کنید من اتفاقی آنجا رفتم. اصلاً قرار نبود آنجا بروم. البته کفاشیان از این ماموریت‌ها به کارمندان غیرمرتبط می‌دهند... بالاخره ما دستورات رئیس‌مان را اجرا می‌کنیم.



به نظر می‌رسد حضور یک ایرانی عضو اپوزیسیون به نام امیرحسین جهانشاهی در جریان جلسه‌مدیران باشگاه پرسپولیس و رشتل را مادرید بد جور به ضرر اعضای هیات‌مدیره و به‌خصوص رئیس آنها یعنی حمیدرضا سیاسی تمام خواهد شد و حتی وزارت ورزش هم به این موضوع ورود کرده و خواهان برخورد شدید با عاملان آن شده است. حمیدرضا سیاسی رئیس



## یک اتفاق عجیب در فدراسیون فوتبال

# ۴۰۰ هزار دلار کم شده است!

به‌عنوان دبیرکل امضا نکرده‌اند. البته علی کفاشیان در این‌باره اعلام کرده که اسناد و مدارک را درباره دبیرکلی نبی در اختیار هیات‌رئیس‌ه قرار می‌دهد. ما مصوبات هیات‌رئیس‌ه را اجرا می‌کنیم و اگر در هیات‌رئیس‌ه تصویب شود که دبیرکل باید تغییر کند، ما این کار را انجام خواهیم داد. جمله آخر کفاشیان خلاف چیزهایی است که دیروز گفته است: «در کل ما برنامه‌ای برای تغییرات در فدراسیون فوتبال نداریم».

**ماجرا از چه قرار است؟**

همان‌طور که می‌دانید علی کفاشیان برای

دارند این مساله تخلف از قوانین است. در همین زمینه مرضیه افخم، سختگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با فرهیختگان، قول پیگیری موضوع را داد و گفت: «من این پرونده را ندیده‌ام اما فردا [امروز] آن را مطالعه می‌کنم تا بتوانم جواب روشنی به

سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۳ | شماره ۱۴۹۸ | **فرهنگ ۱۵**

که بیشتر از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود.

**واسطه‌های کارمند**

آن‌طور که خبرها به بیرون درز کرده است، سه نفر از کارمندان فدراسیون فوتبال مامور وصول پول می‌شوند و به ذی‌حسابی وزارت امور خارجه می‌روند و شخصی به نام محمدی زیربار پرداخت نقدی نمی‌رود و خواهان ریختن حساب به حساب ارزی فدراسیون فوتبال می‌شود اما سه کارمند فدراسیون که مامور بوده‌اند، زیر بار نمی‌روند و پول را به صورت نقدی می‌خواهند. بحث‌ها و جدل‌ها ادامه پیدا می‌کند تا اینکه کارمندان با رئیس فدراسیون فوتبال تماس می‌گیرند و گوشی را به محمدی می‌دهند و کفاشیان با لحن تنّیدی به محمدی می‌گوید که شما ربطی ندارد و پول را به همین‌ها بدهید. البته محمدی که این روزها ذی‌حساب وزارت امور خارجه در سازمان ملل و نیویورک است، مجبور به پرداخت نقدی می‌شود و البته خلاف دستور وزارت امور خارجه برای پرداخت به حساب ارزی عمل می‌کند.

**پول در هیچ حسابی نیست؟**

حالا هیات‌رئیس‌ه از این ماجرا باخبر شده و البته خبر آن نیز افشا شده است، اما در هیچ حسابی یافت نشده است. آن‌طور که از خبرها و روایت‌ها برمی‌آید در واقع هیچ سندی به‌عنوان درآمد در این‌باره اعلام نشده است و همه از آن اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. اعضای هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال هم در این‌باره به‌شدت نگران و عصبانی شده‌اند طوری که کفاشیان جرات نمی‌کند جلسه هیات‌رئیس‌ه را تشکیل دهد و درنهایت اعضای هیات‌رئیس‌ه مجبور به واکنش سختی هم شده‌اند. اگر ریخته شدن پول‌های میلیاردی به حساب‌های شخصی صحت داشته باشد، آن وقت یک رسوایی مالی در راه است. در هر حال گفته می‌شود که همین اتفاق درباره ۵۰۰ هزار دلار اسپانسرینگ کوکا‌کولا هم افتاده است.



منشی علی کفاشیان از ۴۰۰ هزار دلار گمشده می‌گوید

# پول‌ها جایی رفته که باید می‌رفت

بیشتر با کارمند او ارتباط داشتیم و او کمک‌های بسیاری به ما کرد.

**یعنی بحث دریافت این ۴۰۰ هزار دلار هم در همان چارچوب پرداختی کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دارد؟**

**ولی گفته شده شما به همراه دو کارمند دیگر فدراسیون به ساختمان وزارت امور خارجه رفته‌اید و این پول را در یافت کرده‌اید؟**

خیر، به هیچ عنوان. من این موضوع را تکذیب می‌کنم. من امسال نقشی در این ماجرا نداشتم.

**امسال؟ یعنی سال‌های پیش هم این‌رویه وجود داشته است؟**

پارسال AFC نمی‌توانست به حساب ما پول بریزد و پول فدراسیون را به کارمندان سفارت ایران در مالزی تحویل داد. فدراسیون فوتبال هم مدت‌هاست دنبال دریافت این پول بود، اما وزارت در تحویل آن تعلل می‌کرد. من پارسال به همین منظور به وزارت امور خارجه رفتم و موفق شدم قسمتی از پول را تحویل بگیرم که البته مقدار خیلی کمی بود.

**این مبلغ چقدر بود؟**

**۳۰۰ دلار.**

**خود شما تحویل گرفتید؟**

خیر، آقای امیری پول را از مدیران مالی فدراسیون تحویل گرفتند و من فقط امور را پیگیری کردم تا کار زودتر پیش برود.

**از طریق آقای محمدی، ذی‌حسابی وزارت امور خارجه؟**

فکر می‌کنم چنین اسمی داشت. البته من

### طرح نوشت



### شکست آرژانتین از برزیل سوژه‌مانی

عمر ممّانی، کاریکاتوربست سایت گل در یک طرح جالب شکست تیم ملی آرژانتین مقابل برزیل را به تصویر کشیده است و دی‌ماریا و مسی را طوری کشیده که توسط تیمار و داوید لوپیز در یک ورزش رزمی ناگت آوت شده‌اند.

### کیشه



## لپ‌مهدوی کیادر دستان خداداد عزیزی

مهدی مهدوی کی‌ادر حالا مدیر فنی تیم ملی جوانان ایران است و البته برخی او را در نا‌کامی تیم ملی جوانان سهمیم می‌دانند. در این عکس قدیمی که توسط سیدحسین کاظمی و سال‌ها پیش و در دوران بازیگری در تیم ملی گرفته شده، خداداد عزیزی در حال کشیدن لپ مهدوی کیاست. روزهایی که خرده روی لب فوتبال ایران بود.

## فدراسیون

**رئیس فدراسیون فوتبال:**

## از شوک حذف تیم جوانان تا صبح ن خوابیدم



بعد از دسته گل تیم ملی امید در اینچئون این بار نوبت به تیم ملی جوانان ایران رسید که با هدایت علی دوستی‌مهر، با دو شکست در برابر تایلند و ویمن از دور رقابت‌های آسیایی کنار رود تا روند نا‌کامی فوتبال ایران در ده پایه تکمیل شود. به نظر می‌رسد حالا که کار از کار گذشته، رئیس فدراسیون فوتبال به دنبال ریشه‌یابی علل این نا‌کامی و تغییرات در

علی کفاشیان درباره حذف زودهنگام تیم ملی جوانان گفت: «واقعا از اتفاقی که برای تیم ملی جوانان افتاد، متعجب و شوکه شدم و بعد از بازی با ویمن که تیم کاملاً حذف شد، تا صبح ن خوابیدم. واقعا نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد که آنها این‌طور نتیجه گرفتند.»

رئیس فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه علل نا‌کامی تیم ملی جوانان و سایر تیم‌های پایه به دقت در فدراسیون بررسی خواهد شد، گفت: «شک تکنید فدراسیون تغییر و تحولات جدی در بحث مدیریتی و فنی تیم‌های پایه ایجاد می‌کند. قطعاً در سیاست‌هایمان نسبت به این تیم‌ها تجدینظر خواهیم کرد و تغییرات در راه خواهد بود.»

## فیس بال



### سلفی برزیلی هادر سنگاپور

ملی‌پوشان فوتبال برزیل بعد از حضور در چین و دیدار دوستانه برابر آرژانتین حالا راهی سنگاپور شده‌اند و همچنان در شرق آسیا حضور دارند. تیمار ستاره برزیل در سنگاپور عکسی از خود در اینستاگرام منتشر کرده است که در این تصویر بازیکنانی همچون کاکا، روبینیو، لوتیز و تاردالی را هم مشاهده می‌کنید.